
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.12.2019 № 2510 г.Кемерово 

 

Об установлении высшей и первой  

квалификационных категорий     

педагогическим работникам организаций  

Кемеровской области, осуществляющих  

образовательную деятельность 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

(приказ Министерства образования и науки Российской Федерации                 

от 07.04.2014 № 276), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

           1.  Утвердить решение аттестационной комиссии департамента 

образования и науки Кемеровской области по аттестации педагогических 

работников организаций Кемеровской области, осуществляющих 

образовательную деятельность, от 25.12.2019 «Об итогах аттестации 

педагогических работников организаций Кемеровской области, 

осуществляющих образовательную деятельность». 

           2.  Установить с 25.12.2019 сроком на пять лет высшую 

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам 

организаций Кемеровской области, осуществляющих образовательную 

деятельность: 

 

- По должности «воспитатель»: 

 

Алышевой Инне 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 44 

"Соловушка" Междуреченского городского 

округа 

Аракелян Татьяне 

Максимовне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 97" 

Новокузнецкого городского округа 



Афониной  Елене 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ "ДСКВ № 42 "Планета 

детства" Юргинского городского округа 

Бабанаковой  Елене 

Николаевне 

 - воспитателю МАДОУ №15 "Журавушка" 

Березовского городского округа 

Баженовой  Наталье 

Александровне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 148" 

Новокузнецкого городского округа 

Бауэр  Ирине Робертовне  - воспитателю МКДОУ «ДС №2» Анжеро-

Судженского городского округа 

Белой  Галине 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ д/с № 1 "Светлячок" 

Топкинского муниципального района 

Бодриковой  Ольге 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ № 11 «Одуванчик» 

Мысковского городского округа 

Борцовой Анжелике 

Владимировне 

 - воспитателю МБОУ "Гимназия № 1" г. 

Кемерово 

Бухтияровой  Ирине 

Анатольевне 

 - воспитателю МБДОУ № 118 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Васильевой  Наталье 

Викторовне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 9" 

Прокопьевского городского округа 

Васильевой Светлане 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 63" 

Прокопьевского городского округа 

Вахрушевой  Ксении 

Валерьевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №9" 

Новокузнецкого городского округа 

Воронковой  Ирине 

Владимировне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 20" 

Новокузнецкого городского округа 

Галкиной Юлии Валиевне  - воспитателю МБДОУ № 16 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Горбуновой  Ольге 

Леонидовне 

 - воспитателю МБДОУ  детский сад № 51 

города Белово Беловского городского округа 

Даниловой  Татьяне 

Николаевне 

 - воспитателю детский дом  "Гвоздика" 

Киселевского городского округа 

Евсюковой Светлане 

Владимировне 

 - воспитателю МКДОУ "Яйский детский сад 

"Солнышко" Яйского муниципального района 



Ермаковой  Ирине 

Анатольевне 

 - воспитателю МАДОУ № 141 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Журавлевой  Ирине 

Викторовне 

 - воспитателю МБОУ "Арлюкская СОШ" 

Юргинского муниципального района 

Задковой  Ирине Павловне  - воспитателю МБДОУ "Детский сад №17 

"Рябинка" п. Восходящий" Ленинск - 

Кузнецкого муниципального района 

Зальцзейлер Ольге 

Олеговне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 22 

малыш" Междуреченского городского округа 

Заруцкой  Наталье 

Викторовне 

 - воспитателю МАДОУ № 198 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Зыряновой  Галине 

Егоровне 

 - воспитателю МКОУ "Школа-интернат №3" 

Таштагольского муниципального района 

Ивановой  Инне 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "ДСОВ № 30 

"Веселинка" Юргинского городского округа 

Игащевой  Анне Юрьевне  - воспитателю МАДОУ № 167 "Детский сад 

комбинированного вида" г. Кемерово 

Ильянковой   Инне 

Борисовне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад №14 

"Сказка" п. Демьяновка"  Ленинск - Кузнецкого 

муниципального района 

Инкиной  Юлии 

Валерьевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 29" 

Прокопьевского городского округа 

Кабаченко  Оксане 

Леонидовне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 139» 

Новокузнецкого городского округа 

Кайль  Татьяне Алексеевне  - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 

3"Звездочка" Гурьевского муниципального 

района 

Каминских  Наталье 

Николаевне 

 - воспитателю МКОУ "Ур-Бедаревская НОШ" 

Гурьевского муниципального района 

Карасевой  Наталье 

Николаевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 37» 

Новокузнецкого городского округа 

Карповой Анне 

Александровне 

 - воспитателю МАДОУ "2-Пристанский 

детский сад "Полянка" Мариинского 

муниципального района 



Катыхиной  Елене 

Александровне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 243» 

Новокузнецкого городского округа 

Киселевой  Инне 

Николаевне 

 - воспитателю МБОУ «Березовская СОШ» 

Кемеровского муниципального района 

Климочкиной  Анне 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ "ДСОВ № 30 

"Веселинка" Юргинского городского округа 

Ковалевой  Светлане 

Алексеевне 

 - воспитателю МКОУ Детский дом №5 

"Единство" Междуреченского городского 

округа 

Ковалевой  Юлии 

Михайловне 

 - воспитателю МАОУ "Гимназия № 42" г. 

Кемерово 

Колесниковой Ксении 

Валерьевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 96» 

Новокузнецкого городского округа 

Коломниковой  Татьяне 

Леонидовне 

 - воспитателю МБДОУ № 102 «Детский сад 

присмотра и оздоровления» г. Кемерово 

Кононенко  Наталье 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ Детский сад № 40 

Осинниковского городского округа 

Костенко  Ирине 

Владимировне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 54" 

Новокузнецкого городского округа 

Костиной  Ольге  

Васильевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №7" 

Яшкинского муниципального района 

Котовой  Наталье 

Георгиевне  

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 41 "Почемучка" 

Юргинского городского округа 

Кравченко  Ларисе 

Дмитриевне 

 - воспитателю МБОУ "Юргинская СОШ" 

Юргинского муниципального района 

Кротовой  Нине 

Аркадьевне 

 - воспитателю МАДОУ "Тяжинский  детский 

сад № 3 "Золотой ключик" Тяжинского 

муниципального района 

Кустовой  Юлии 

Михайловне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад №21 

"Светлячок" Таштагольского муниципального 

района 



Ланге  Галине Николаевне  - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 41 "Почемучка" 

Юргинского городского округа 

Левичевой  Ольге 

Александровне 

 - воспитателю детский сад  59 Киселевского 

городского округа 

Мамчур  Светлане 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 

3"Звездочка" Гурьевского муниципального 

района 

Меркульевой Оксане 

Анатольевне 

 - воспитателю МАДОУ Детский сад №1 

"Лёвушка" Киселевского городского округа 

Мироновой  Наталье 

Алексеевне 

 - воспитателю МБОУ "СОШ № 65" г. Кемерово 

Мишуровой  Надежде 

Сергеевне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 26 

города Белово Беловского городского округа 

Моздуковой Ольге 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 3 города 

Белово Беловского городского округа 

Ноздреватых Елене 

Николаевне 

 - воспитателю МКОУ для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей "Яйский 

детский дом "Колокольчик" Яйского 

муниципального района 

Павловой  Вере 

Леонидовне 

 - воспитателю МБОУ "Общеобразовательная 

школа №100" г. Кемерово 

Пановой  Светлане 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ Детский сад № 28 

Осинниковского городского округа 

Перфильевой  Оксане 

Викторовне 

 - воспитателю МБДОУ № 211 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Пестовой  Людмиле 

Наильевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №7" 

Яшкинского муниципального района 

Петровой  Светлане 

Анатольевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 37 

"Искорка" Междуреченского городского округа 

Пироговой  Светлане 

Ивановне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 279" 

Новокузнецкого городского округа 

Пиюновой  Елене 

Анатольевне 

 - воспитателю МАДОУ № 241 "Детский сад 

комбинированного вида" г. Кемерово 



Полозовой  Светлане 

Николаевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 97" 

Новокузнецкого городского округа 

Поминовой   Виктории  

Анатольевне 

 - воспитателю детский дом  "Гвоздика" 

Киселевского городского округа 

Попович Татьяне 

Владимировне 

 - воспитателю МАДОУ "Тяжинский  детский 

сад № 3 "Золотой ключик" Тяжинского 

муниципального района 

Рачёвой  Татьяне 

Сергеевне 

 - воспитателю детский сад  59 Киселевского 

городского округа 

Редькиной Екатерине 

Юрьевне 

 - воспитателю ГСУ ВОУ "Губернаторская 

специальная общеобразовательная школа"  

Резлер  Жанне 

Геннадьевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 177» 

Новокузнецкого городского округа 

Реневой   Наталье 

Викторовне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 26 

города Белово Беловского городского округа 

Ржевской  Елене 

Викторовне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад  № 101»" 

Новокузнецкого городского округа 

Риль  Светлане 

Александровне 

 - воспитателю МКОУ Детский дом №5 

"Единство" Междуреченского городского 

округа 

Рыжковой  Светлане 

Викторовне 

 - воспитателю МАДОУ № 167 "Детский сад 

комбинированного вида" г. Кемерово 

Сафроновой  Светлане 

Ивановне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 177» 

Новокузнецкого городского округа 

Семаевой  Инне 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "ДСКВ № 42 "Планета 

детства" Юргинского городского округа 

Семашко Алене 

Николаевне 

 - воспитателю МАДОУ № 14 "Центр развития 

ребенка - детский сад" г. Кемерово 

Семеновой Наталье 

Владимировне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 157» 

Новокузнецкого городского округа 

Семенюк  Алене 

Владимировне 

 - воспитателю детский дом  "Гвоздика" 

Киселевского городского округа 



Скворцовой Жанне 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ ДСКВ №35 "Звездочка" 

Юргинского городского округа 

Соболевой Екатерине 

Дмитриевне 

 - воспитателю МБДОУ № 45 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Созыгашевой  Марии 

Юрьевне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 11 

"Золотая рыбка" Таштагольского 

муниципального района 

Степановой  Римме 

Николаевне 

 - воспитателю МАДОУ № 51 Ленинск - 

Кузнецкого городского округа 

Сухановой  Елене 

Владимировне 

 - воспитателю МАДОУ Детский сад № 5 

«Рябинка» Осинниковского городского округа 

Сырьевой  Марине 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ № 11 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Тараре  Юлии Павловне  - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 63» 

Новокузнецкого городского округа 

Томиной  Евгении 

Григорьевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 28 

"Вишенка" Междуреченского городского 

округа 

Третьяковой  Наталье 

Алексеевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 217» 

Новокузнецкого городского округа 

Федорцевой  Тамаре 

Петровне 

 - воспитателю МБДОУ №37 Ленинск - 

Кузнецкого городского округа 

Фейль  Елене Викторовне  - воспитателю МАДОУ № 103 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Ходаковской  Ирине 

Анатольевне 

 - воспитателю Детский сад №20 "Росинка" 

Березовского городского округа 

Чайан  Ольге Геннадьевне  - воспитателю МАДОУ № 131 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Шампуровой Екатерине 

Вячеславовне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 63" 

Прокопьевского городского округа 

Шулбаевой  Марии 

Сергеевне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 14 

«Аленушка» Таштагольского муниципального 

района 



Юрьевой Татьяне 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 9 

"Колобок" Таштагольского муниципального 

района 

Панасюк  

Вере Георгиевне 

- воспитателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский педагогический 

колледж» 

Савченко  Марине 

Анатольевне 

 - Воспитателю Детского сада № 174 ОАО 

«РЖД» 

 

- По должности «инструктор по физической культуре»: 

 

Булановой Ларисе 

Ивановне 

 - инструктору по физической культуре МАДОУ 

№ 232 «Детский сад комбинированного вида» г. 

Кемерово 

Гагариной  Светлане 

Евгеньевне 

 - инструктору по физической культуре МАДОУ 

№ 79 «Детский сад комбинированного вида» г. 

Кемерово 

Игнатьевой  Ларисе 

Александровне 

 - инструктору по физической культуре МБ 

ДОУ "Детский сад № 31" Новокузнецкого 

городского округа 

Ланиной Татьяне 

Владимировне 

 - инструктору по физической культуре МАДОУ 

№ 5 "Детский сад комбинированного вида" г. 

Кемерово 

Шакировой Светлане 

Михайловне 

 - инструктору по физической культуре МБДОУ 

№ 67 Киселевского городского округа 

 

- По должности «концертмейстер»: 

 

Заводовой  Анастасии 

Алексеевне 

 - концертмейстеру ГПОУ «Кемеровский   

областной музыкальный колледж» 

Когуте  Герману 

Степановичу 

 - концертмейстеру ГПОУ «Кемеровский  

областной  музыкальный колледж» 

Трофимовой Светлане 

Николаевне 

 - концертмейстеру МБУДО "Хоровая школа 

№52" Междуреченского городского округа 

 

- По должности «мастер производственного обучения»: 



 

Килиной  

Маргарите  

Витальевне 

- мастеру производственного обучения 

Государственного  профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский 

транспортный техникум» 

Муратовой  

Татьяне Сергеевне 

- мастеру производственного обучения  

Государственного  профессионального 

образовательного учреждения «Кемеровский 

аграрный техникум» имени Г.П. Левина 

Петеневой  

Марине Ивановне 

- мастеру производственного обучения 

Государственного  профессионального 

образовательного учреждения «Таштагольский 

техникум горных технологий и сферы 

обслуживания» 

Ушареву  

Николаю Владимировичу 

- мастеру производственного обучения   

Государственного  профессионального 

образовательного учреждения «Тяжинский 

агропромышленный техникум» 

 

- По должности «методист»: 

 

Вычегжаниной  

Елене Леонидовне 

-методисту  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Прокопьевский транспортный 

техникум» 

Кольцовой  Ларисе 

Михайловне 

 - методисту МБУ ДО ЦДТ Киселевского 

городского округа 

Малашенковой Елене 

Анатольевне 

 - методисту МБОУ ДО  "ЦДЮТиЭ" г. 

Кемерово 

Муравлевой  

Наталье Николаевне 

-методисту Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Осинниковский 

горнотехнический колледж» 

Павиной Светлане 

Геннадьевне 

 - методисту МБУ ДПО "ИМЦ Крапивинского 

МР" Крапивинского муниципального района 

Ребиковой  Анне 

Владимировне 

 - методисту Муниципальное автономное 

образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования "Институт 

повышения квалификации" Новокузнецкого 

городского округа 



Хомяк  

Светлане Александровне 

- методисту Государственного  автономного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский техникум 

архитектуры, геодезии и строительства» 

 

- По должности «музыкальный руководитель»: 

 

Алексеевой  Наталье 

Николаевне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ 

"Детский сад № 3"Звездочка" Гурьевского 

муниципального района 

Беляевой  Елене 

Михайловне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ 

"Детский сад № 45 "Добрая фея" 

Междуреченского городского округа 

Замараевой  Анне 

Юрьевне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ № 127 

"Детский сад общеразвивающего вида" г. 

Кемерово 

Кучновой  Оксане 

Сергеевне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ №7 

Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Наумовой  Наталье 

Валерьевне 

 - музыкальному руководителю МАДОУ 

«Детский сад №124» Новокузнецкого 

городского округа 

Пановичевой  Ольге 

Борисовне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ 

"Детский сад №17 "Рябинка" п. Восходящий" 

Ленинск - Кузнецкого муниципального района 

Селиверстовой  Юлии 

Олеговне 

 - музыкальному руководителю МКОУ 

"Начальная школа - детский сад № 33 г. Юрги" 

Юргинского городского округа 

 

- По должности «педагог дополнительного образования»: 

 

Андреенковой  Наталье 

Александровне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО ДДТ Киселевского городского округа 

Дида  Валентине 

Михайловне 

 - педагогу дополнительного образования МАУ 

ДО ДДЮТЭ Киселевского городского округа 

Дмитриевой  Ольге 

Прокопьевне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО Крапивинский ДДТ Крапивинского 

муниципального района 



Костяевой  Наталье 

Александровне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО ДТДиМ города Белово Беловского 

городского округа 

Маринич  Татьяне  

Леонидовне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО ДДТ Киселевского городского округа 

Мисько  Оксане Юрьевне  - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО "Дворец творчества детей и 

молодежи" г. Кемерово 

Михайлову  Юрию 

Михайловичу 

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО "ЦРТДиЮ" Березовского городского 

округа 

Пашковой Людмиле 

Сергеевне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО "Дом творчества" Яшкинского 

муниципального района 

Песковской  Екатерине 

Валерьевне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО "ЦДОД им.В.Волошиной" г. 

Кемерово 

Семененко Ольге 

Аркадьевне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ "СОШ № 16" г. Кемерово 

Скакун  Анне Андреевне  - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО ДДТ Киселевского городского округа 

Смирновой  Евгении 

Игоревне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО ДТ "Вектор" Новокузнецкого городского 

округа 

Стельмахович  Юлии 

Михайловне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО Крапивинский ДДТ Крапивинского 

муниципального района 

Шабалину  Константину 

Сергеевичу 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО «Дворец детского творчества имени 

Ю.А.Гагарина» Прокопьевского городского 

округа 

Ефимкиной  

Наталье  

Александровне 

- педагогу дополнительного образования  

Государственного  автономного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский техникум 

архитектуры, геодезии и строительства» 



 

- По должности «педагог-библиотекарь»: 

 

Воробьевой  Елене 

Сергеевне 

 - педагогу-библиотекарю МКОУ "СКОШ №7" 

Мысковского городского округа 

Неволиной  Елене 

Михайловне 

 - педагогу-библиотекарю МКОУ «Детский дом 

– школа№95» Новокузнецкого городского 

округа 

 

 

- По должности «педагог-организатор»: 

 

Дида  Валентине 

Михайловне 

 - педагогу-организатору МАУ ДО ДДЮТЭ 

Киселевского городского округа 

Королевой  Наталье 

Дмитриевне 

 - педагогу-организатору ГОО "Кузбасский 

РЦППМС"  

Мезенцевой  Любови 

Сергеевне 

 - педагогу-организатору ГОО "Кузбасский 

РЦППМС"  

Царегородцевой  Марине 

Петровне 

 - педагогу-организатору МБОУДО ЦРТДиЮ 

Кировского района г. Кемерово 

 

- По должности «педагог-психолог»: 

 

Власовой  Анастасии 

Юрьевне 

 - педагогу-психологу МБДОУ детский сад  № 

10 «Антошка» Таштагольского 

муниципального района 

Горшковой Ольге 

Александровне 

 - педагогу-психологу МАДОУ № 12 "Детский 

сад комбинированного вида" г. Кемерово 

Карабинович Инне 

Валерьевне 

 - педагогу-психологу МБОУ "Яйская ООШ 

№1" Яйского муниципального района 

 

- По должности «преподаватель»: 

 

Авсеенко Маргарите 

Геннадьевне 

 - преподавателю МБУДО ЯШИ Яшкинского 

муниципального района 

Анисимовой  

Татьяне Владимировне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 



учреждения «Беловский многопрофильный 

техникум» 

Асыловой  Юлии 

Радиковне 

 - преподавателю МБУ ДО «Детская Школа 

искусств №48» Новокузнецкого городского 

округа 

Бородавко  Анне 

Владимировне 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 

Вакуленко  

Людмиле Георгиевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

Виноградовой Людмиле 

Николаевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум»  

имени В.И. Заузелкова 

Волокитиной  

Ольге Анатольевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Осинниковский 

горнотехнический колледж» 

Волокитиной Елене 

Андреевне 

 - преподавателю МБУДО ЯШИ Яшкинского 

муниципального района 

Гаджиевой  

Шайме Ахмедовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Яшкинский техникум технологий 

и механизации» 

Голодзе  Олесе Сергеевне  - преподавателю МБУДО «ШИ №42»  

Калтанского городского округа 

Гольцевой  Ирине 

Владимировне 

 - преподавателю МАУ ДО «ДШИ № 10 им. 

А.И.Хачатуряна» 

Гречихиной  Альфие 

Халимовне 

 - преподавателю МБУ ДО «ШИ №17» 

Новокузнецкого городского округа 

Груенко  Оксане 

Михайловне 

 - преподавателю МБУДО «МШ №24» 

Междуреченского городского округа 

Гумбрис  

Ольге Вячеславовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум»  

имени В.И. Заузелкова 



Делексишвили  Елене 

Вениаминовне 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 

Елиной  

Элине Геннадьевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кузнецкий техникум сервиса и 

дизайна» им. Волкова В.А. 

Ельчиной  

Татьяне Викторовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский педагогический 

колледж» 

Ештубаевой  Ольге 

Анатольевне 

 - преподавателю МБУ ДО "ДШИ №54" 

Полысаевского городского округа 

Жигулиной  Ольге 

Ивановне 

 - преподавателю МАОУДО «ЦДШИ» г. 

Кемерово 

Жилач  Веронике 

Павловне 

 - преподавателю ГПОУ «Кемеровский 

областной колледж культуры и искусств им. 

И.Д. Кобзона»  

Загорулько Юрию 

Владимировичу 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ № 12» 

Беловского городского округа 

Зиновьевой 

Людмиле  

Анатольевне 

- преподавателю  Частного образовательного 

учреждения профессионального образования 

«Кемеровский кооперативный техникум» 

Искановой  

Флюсе Ришатовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

Илларионовой  

Татьяне Владимировне 

- преподавателю  Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский педагогический 

колледж» 

Казаковой  Наталье 

Юрьевне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ № 54» 

Казанцевой  

Наталье  

Владимировне 

- преподавателю  Государственного  

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Карловой  

Дине Викторовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 



учреждения «Профессиональный колледж г. 

Новокузнецка» 

Когуте  Герману  

Степановичу 

 - преподавателю ГПОУ «Кемеровский   

областной музыкальный колледж» 

Комаровой  Ольге 

Александровне 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 

Кошелевой Ольге 

Валентиновне 

 - преподавателю МБУДО "Хоровая школа 

№52" 

Криницыной  Ирине 

Владимировне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ №66» 

Киселёвского городского округа 

Кузнецову Дмитрию 

Михайловичу 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Кемеровского 

горнотехнического техникума 

Куликову  

Александру Николаевичу 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

Лепокуровой  

Татьяне Николаевне 

- преподавателю  Государственного  

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Медведевой  

Ольге Александровне 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Новокузнецкого 

горнотранспортного колледжа 

Медведевой  

Ольге Евгеньевне 

- преподавателю  Государственного  

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Медведчиковой Елене 

Николаевне 

 - преподаватель МБОУДО Анжеро-

Судженского городского округа 

«Художественная школа №12» 

Минасян  

Алле Алексеевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Новокузнецкий техникум 

пищевой промышленности» 



Михеевой  Татьяне 

Ивановне 

 - преподавателю МБУДО «МШ №24» 

Междуреченского городского округа 

Мишура  

Татьяне Тихоновне 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Мясоедову  Алексею 

Николаевичу 

 - преподавателю МАУ ДО «ДШИ №10 имени 

А.И. Хачатуряна» Прокопьевского городского 

округа 

Науменко  

Татьяне Анатольевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Мариинский политехнический 

техникум» 

Неведровой  

Ольге Михайловне 

- преподавателю  Частного образовательного 

учреждения профессионального образования 

«Кемеровский кооперативный техникум» 

Нечкиной  

Яне Ильиничне 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Прокопьевского 

горнотехнического техникума  

им. В.П. Романова 

Овсянниковой  

Оксане Викторовне 

- преподавателю  Государственного  

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Овчинникову  Александру 

Анатольевичу 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 

Петровцу  

Игорю Михайловичу 

- преподавателю Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кузнецкий металлургический 

техникум» 

Поспеловой  

Татьяне Павловне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Прокопьевский аграрный 

колледж» 

Рубцовой  Ольге 

Владимировне 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 



Русалевой  Тамаре 

Петровне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ №66» 

Киселёвского городского округа 

Салиевой  Виктории 

Олеговне 

 - преподавателю МБУ ДО «ШИ №37» 

Калтанского городского округа 

Сальниковой  Екатерине 

Владимировне 

 - преподавателю МБУ ДО ШИ № 64 

Таштагольского муниципального района 

Сахаровой  

Ирине Валентиновне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Юргинский технологический 

колледж» 

Сеничевой  

Галине Александровне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Ленинск-Кузнецкий 

политехнический техникум» 

Сенчиловой  

Светлане Николаевне 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения Томь-Усинского 

энерготранспортного техникума 

Синициной  

Елене Михайловне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский педагогический 

колледж» 

Слепневой  Марине 

Александровне 

 - преподавателю МБОУ ДО «ДМШ №14» 

г.Кемерово 

Слепыниной  Наталье 

Геннадьевне 

 - преподавателю МБУ ДО ШИ № 64 

Таштагольского муниципального района 

Слепышевой  

Ирине Александровне 

- преподавателю  Государственного  

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства» 

Стариковой  

Веронике Викторовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Профессиональный колледж г. 

Новокузнецка» 

Судариковой  Алевтине  

Викторовне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДХШ № 8» 

Прокопьевского городского округа 

Томилиной  

Наталье Петровне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 



учреждения «Киселёвский политехнический 

техникум» 

Третьяковой  

Олесе Васильевне 

- преподавателю  Государственного  

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 

Междуреченского горностроительного 

техникума 

Трубиной  Светлане 

Витальевне 

 - преподавателю МБОУДО «ДМШ № 5» 

г.Кемерово 

Филимоновой  Иннесе 

Александровне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ №66» 

Киселёвского городского округа 

Чулковой  

Ирине Геннадьевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский педагогический 

колледж» 

Чунихиной Лии 

Бенсектовне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский педагогический 

колледж» 

Шелтрековой Екатерине 

Сергеевне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Новокузнецкий техникум 

строительных технологий и сферы 

обслуживания» 

Шерстобитову Александру 

Валентиновичу 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский политехнический 

техникум» 

Шишкиной   

Ирине Михайловне 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский педагогический 

колледж» 

Шкробко  

Евгению  

Геннадьевичу 

- преподавателю  Государственного  

профессионального образовательного 

учреждения «Топкинский технический 

техникум» 

 

- По должности «социальный педагог»: 

 

Маметьевой  Татьяне 

Геннадьевне 

 - социальному педагогу МКУ "Севский детский 

дом" Прокопьевского муниципального района 



Сергунцовой  Елене 

Александровне 

 - социальному педагогу МКОУ Детский дом 

№1 г. Гурьевска Гурьевского муниципального 

района 

Степановой  Наталье 

Валерьевне 

 - социальному педагогу МКОУ Детский дом 

№5 "Единство" Междуреченского городского 

округа 

 

- По должности «старший воспитатель»: 

 

Балашовой  Виктории 

Александровне 

 - старшему воспитателю МАДОУ № 140 

"Центр развития ребенка - детский сад" г. 

Кемерово 

Белокрыловой Татьяне 

Владимировне 

 - старшему воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 41 "Уголёк" Междуреченского городского 

округа 

Бобохиной  Наталье 

Александровне 

 - старшему воспитателю МБ ДОУ "Детский сад 

№251" Новокузнецкого городского округа 

Заритовской Татьяне 

Николаевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ 

"Тальжинский детский сад" комбинированного 

вида" Новокузнецкого муниципального района 

Крючковской Светлане 

Эдуардовне 

 - старшему воспитателю МБДОУ  "Детский сад 

№3 "Радуга" Междуреченского городского 

округа 

Литвиновой  Наталии 

Владимировне 

 - старшему воспитателю МБ ДОУ «Детский сад 

№259» Новокузнецкого городского округа 

Моргуновой Ирине 

Валерьевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ № 16 

«Детский сад комбинированного вида» г. 

Кемерово 

Москвиной  Татьяне 

Валерьевне 

 - старшему воспитателю МБ ДОУ «Детский сад 

№ 162» Новокузнецкого городского округа 

Нестеренко Татьяне 

Валерьевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ № 120 

«Детский сад общеразвивающего вида» г. 

Кемерово 

Неустроевой Марине 

Мингараевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 63" Прокопьевского городского округа 



Позднышевой  Алле 

Анатольевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ № 7 "Детский 

сад общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Романенко  Юлии  

Сергеевне 

 - старшему воспитателю МБДОУ № 92 

«Детский сад комбинированного вида» г. 

Кемерово 

Темпель  Галине 

Викторовне 

 - старшему воспитателю детский сад 37 

Киселевского городского округа 

 

- По должности «тренер-преподаватель»: 

 

Ивановой Галине 

Николаевне 

 - тренеру-преподавателю МБУ ДО «ДЮСШ 

№1 «Юность» Анжеро-Судженского 

городского округа 

Киржемановой  Ирине 

Михайловне 

 - тренеру-преподавателю МБУ ДО ДЮСШ №3 

Новокузнецкого городского округа 

Красовскому Павлу 

Дмитриевичу 

 - тренеру-преподавателю МБОУ ДО «ДЮСШ 

№2» Анжеро-Судженского городского округа 

Симон  Ларисе 

Зинатулловне 

 - тренеру-преподавателю МБУ ДО «ДЮСШ 

№1 «Юность» Анжеро-Судженского 

городского округа 

Степаненко  Виталию 

Александровичу 

 - тренеру-преподавателю МБУДО "ДЮСШ № 

4" г. Кемерово 

 

 - По должности «учитель»: 

 

Аброскиной  Оксане 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы МАОУ 

"СОШ № 78" г. Кемерово 

Авровой  Светлане 

Федоровне 

 - учителю истории МБОУ "ООШ №38" 

Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Акуловой  Валерии 

Сергеевне 

 - учителю русского языка и литературы МАОУ 

"Средняя общеобразовательная школа № 36" г. 

Кемерово 

Андреевой  Ольге 

Петровне 

 - учителю физической культуры МБОУ "СОШ 

№ 65" Новокузнецкого городского округа 



Андриенко Елене 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Куртуковская ООШ им. В.П. Зорькина" 

Новокузнецкого муниципального района 

Аникеевой  Наталье 

Петровне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ 

№9» Новокузнецкого городского округа 

Антаковой  Татьяне 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МБОУ ООШ № 1 

Таштагольского муниципального района 

Антоновой  Нине 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МБОУ  «СОШ № 

72" Новокузнецкого городского округа 

Артамоновой  Александре 

Анатольевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

«Средняя общеобразовательная № 9» 

Таштагольского муниципального района 

Бересневой  Татьяне 

Евгеньевне 

 - учителю химии ГКОУ КО "СОШ при ИУ 

УИС"  

Богдашкиной Галине 

Петровне 

 - учителю иностранного языка МБОУ "СОШ 

№30" Калтанского городского округа 

Болотниковой  Зульфире  

Миноказыровне 

 - учителю физической культуры МБОУ "СОШ 

№ 28" Киселевского городского округа 

Борисовой  Дине 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы 

МБНОУ "Гимназия № 18" Ленинск - 

Кузнецкого городского округа 

Брянцевой  Ольге 

Александровне 

 - учителю физической культуры МБОУ 

"Красноярская ООШ"  Ленинск-Кузнецкого 

муниципального района 

Бых  Светлане 

Владимировне 

 - учителю физической культуры МБОУ 

"Урская СОШ" Гурьевского муниципального 

района 

Вальтер  Ольге 

Владимировне 

 - учителю начальных классов ШКОЛА 33 

Киселевского городского округа 

Васинской  Наталье 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МБОУ СОШ №8 

Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Викат Галине 

Александровне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Школа № 

14" Полысаевского городского округа 



Воронько  Ольге 

Михайловне 

 - учителю географии МБОУ "Новопестеревская 

ООШ" Гурьевского муниципального района 

Вышатицкой Нине 

Богдановне 

 - учителю начальных классов МБОУ «ООШ № 

17» Анжеро-Судженского городского округа 

Гавриловой  Марине 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

31" г. Кемерово 

Ганиной Дарье 

Александровне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"Гимназия № 1" г. Кемерово 

Гапоненко  Ирине 

Александровне 

 - учителю иностранного языка МБОУ "СОШ № 

65" Новокузнецкого городского округа 

Гладыш  Раисе Викторовне  - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

35" Осинниковского городского округа 

Глазыриной  Наталье  

Федоровне 

 - учителю физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная № 9» 

Таштагольского муниципального района 

Голушко  Нине Ивановне  - учителю начальных классов МБОУ ООШ № 3 

Мысковского городского округа 

Григорьевой  Оксане 

Ивановне 

 - учителю математики Лицей № 1 Киселевского 

городского округа 

Гулькину  Анатолию 

Анатольевичу 

 - учителю физической культуры МБОУ СОШ 

№2 Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Гуренковой Татьяне 

Михайловне 

 - учителю математики МБОУ "Искитимская 

СОШ" Юргинского муниципального района 

Гусевой  Елене Валерьевне  - учителю физики МБОУ "СОШ №31" 

Осинниковского городского округа 

Даниленко Анатолию 

Николаевичу 

 - учителю основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ "Яйская СОШ №2" 

Яйского муниципального района 

Даховой Оксане 

Александровне  

 - учителю начальных классов МКОУ «Ш-И № 

18» Анжеро-Судженского городского округа 

Доловову  Александру 

Яковлевичу 

 - учителю физической культуры МБОУ 

"Гимназия №2" Таштагольского 

муниципального района 



Доровик  Татьяне 

Александровне 

 - учителю начальных классов МБОУ СОШ № 

22 Междуреченского городского округа 

Дорохиной Наталье 

Леонидовне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"СОШ №79" Новокузнецкого городского 

округа 

Дубровиной  Ильсияр 

Вакифовне 

 - учителю английского языка МБОУ "СОШ № 

16" Осинниковского городского округа 

Егошиной Анастасии 

Юрьевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"Гимназия № 1" г. Кемерово 

Елисеевой  Ольге 

Викторовне 

 - учителю биологии МБОУ СОШ № 14 города 

Белово Беловского городского округа 

Ереминой  Ирине 

Викторовне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"ООШ № 56" г. Кемерово 

Ждановой  Елене 

Александровне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №16» 

Березовского городского округа 

Жуковой  Наталье 

Анатольевне 

 - учителю химии МБОУ "ООШ №33" 

Осинниковского городского округа 

Журавлёвой  Наиле 

Габделхаевне 

 - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 

93" г. Кемерово 

Журавлевой  Наталье 

Алексеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ 

№9» Новокузнецкого городского округа 

Занько Елене Николаевне  - учителю начальных классов МБОУ СОШ №1 

Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Ивашкиной  Наталье 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ “Лицей № 

35 им. А.И. Герлингер” Новокузнецкого 

городского округа 

Ившиной  Елене 

Александровне 

 - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 

110" Новокузнецкого городского округа 

Казаковой Ольге 

Иннокентьевне 

 - учителю математики МБОУ "Крапивинская  

средняя общеобразовательная школа" 

Крапивинского муниципального района 



Казанцевой  Ольге 

Евгеньевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"Урская СОШ" Гурьевского муниципального 

района 

Казиевой  Наталье 

Владимировне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ №25 г. 

Салаира"  Гурьевского муниципального района 

Каркавиной  Надежде 

Васильевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ №2" Мысковского городского округа 

Коробейниковой  Марии 

Станиславне 

 - учителю начальных классов МКОУ "Школа 2" 

Прокопьевского городского округа 

Кочуковой  Татьяне 

Александровне 

 - учитель трудового обучения  МБОУ 

"Общеобразовательная школа психолого-

педагогической поддержки № 104" г. Кемерово 

Купцовой  Наталье 

Владимировне 

 - учителю русского языка мОКУ "Падунская 

общеобразовательная школа-интернат 

психолого-педагогической поддержки" 

Промышленновского муниципального района 

Куценко  Елене 

Анатольевне 

 - учителю обществознания ГБ НОУ 

"Губернаторская кадетская школа-интернат 

МЧС"  

Лагоде Марии 

Александровне 

 - учителю русского языка и литературы ГБНОУ 

"ГМЛИ"  

Лахно Оксане Николаевне  - учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 

26" Новокузнецкого городского округа 

Леденевой Юлии 

Викторовне 

 - учителю географии МБОУ "Атамановская 

СОШ" Новокузнецкого муниципального района 

Лейтнер   Ларисе 

Викторовне 

 - учителю начальных классов ШКОЛА 33 

Киселевского городского округа 

Ленкиной  Елене 

Викторовне 

 - учителю основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ № 14 города 

Белово Беловского городского округа 

Леоновой  Светлане 

Фертовне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

52" г. Кемерово 

Лесовой   Раисе 

Вячеславовне 

 - учителю физики МБОУ «Школа № 45» 

Прокопьевского городского округа 



Ликиных  Ларисе 

Владимировне 

 - учителю начальных классов ШКОЛА 33 

Киселевского городского округа 

Литасовой Наталье 

Владимировне 

 - учителю английского языка МБОУ  «СОШ № 

72" Новокузнецкого городского округа 

Лобовой  Елене Юрьевне  - учителю физики МБОУ  " Бурлаковская 

СОШ" Прокопьевского муниципального района 

Логиновой Наталье 

Владимировне 

 - учителю математики МБОУ «СОШ № 26" 

Новокузнецкого городского округа 

Лотову  Александру 

Ивановичу 

 - учителю истории и обществознания ГКОУ КО 

"СОШ при ИУ УИС"  

Лошаковой  Ирине 

Валерьевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

74" г. Кемерово 

Любимцевой  Наталье 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

35" Осинниковского городского округа 

Ляшенко  Валентине 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

65" г. Кемерово 

Макаровой  Евгении 

Николаевне 

 - учителю физики МБОУ "СОШ № 65" 

Новокузнецкого городского округа 

Мальцевой  Нине 

Николаевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"Чкаловская ООШ"  Ленинск-Кузнецкого 

муниципального района 

Мельниковой  Галине 

Ивановне 

 - учителю математики ШКОЛА 30 

Киселевского городского округа 

Мерзликину Дмитрию 

Игоревичу 

 - учителю географии МБОУ "СОШ № 45" г. 

Кемерово 

Мингалевой  Наталье 

Ивановне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

Гимназия № 6 Междуреченского городского 

округа 

Минеевой Разиме 

Анасовне 

 - учителю начальных классов МБОУ «ООШ   № 

100 им. С.Е. Цветкова» Новокузнецкого 

городского округа 

Миненко Любови 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МКОУ 

"Улановская оош" Яйского муниципального 

района 



Минченко  Наталье 

Геннадьевне 

 - учителю иностранного языка МБОУ «ООШ 

№ 36» Анжеро-Судженского городского округа 

Мицкевич Елене 

Владимировне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"Чистогорская СОШ" Новокузнецкого 

муниципального района 

Моисеевой Анастасии 

Владимировне 

 - учителю истории МБОУ "СОШ № 82" г. 

Кемерово 

Муковниковой  Галине 

Александровне 

 - учителю музыки МАОУ "Школа-интернат 

№30" г. Кемерово 

Назиповой  Наталье 

Викторовне 

 - учителю истории и обществознания МАОУ 

"СОШ № 85" г. Кемерово 

Некрасовой  Ольге 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МКОУ "Школа-

интернат" Юргинского городского округа 

Никодимовой  Светлане 

Александровне 

 - учителю математики МБОУ "CОШ  №44" 

Полысаевского городского округа 

Николаевой  Светлане 

Мансуровне 

 - учителю начальных классов МКООУ 

«Школа-интернат №64» Прокопьевского 

городского округа 

Носыревой  Ольге 

Витальевне 

 - учителю начальных классов МБОУ ООШ № 3 

Мысковского городского округа 

Оленевой Ларисе 

Павловне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ №2 

Яшкинского муниципального района" 

Яшкинского муниципального района 

Панибратовой  Светлане 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы ГКОУ 

КО «Средняя общеобразовательная школа при 

исправительных учреждениях уголовно-

исполнительной системы»   

Петровой  Нине 

Леонидовне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ 

№96" г. Кемерово 

Петровой Людмиле 

Васильевне 

 - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 

1" Топкинского муниципального района 

Платициной  Ларисе 

Васильевне 

 - учителю английского языка МБОУ "СОШ № 

45" г. Кемерово 



Подлужняк  Марине 

Сергеевне 

 - учителю истории и обществознания МКОУ 

"Школа - интернат  № 32" Прокопьевского 

городского округа 

Потапенко  Ольге 

Ивановне 

 - учителю изобразительного искусства МБОУ 

СОШ №8 Ленинск - Кузнецкого городского 

округа 

Птициной  Алле 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МКОУ 

"Специальная школа № 53" Новокузнецкого 

городского округа 

Радаевой               Ларисе 

Андреевне 

 - учителю технологии МАОУ "СОШ № 85" г. 

Кемерово 

Рудаковой Марии 

Евгеньевне 

 - учителю математики МБОУ "Казанковская 

СОШ" Новокузнецкого муниципального района 

Рыжаковой  Диане 

Викторовне 

 - учителю математики МБОУ "ООШ № 16" 

Гурьевского муниципального района 

Сабаевой  Валерии 

Юрьевне 

 - учителю иностранного языка МАОУ "СОШ 

№ 99" Новокузнецкого городского округа 

Сак  Светлане 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16» 

Березовского городского округа 

Самойловой  Елене 

Сергеевне 

 - учителю математики МБОУ «СОШ №9» 

Новокузнецкого городского округа 

Сатонкиной  Екатерине 

Викторовне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ № 35" 

Осинниковского городского округа 

Свиридовой  Наталье 

Петровне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ № 65" 

Новокузнецкого городского округа 

Симоновой  Раисе 

Валерьевне 

 - учителю математики и информатики МБОУ  " 

Бурлаковская СОШ" Прокопьевского 

муниципального района 

Скориной  Марине 

Викторовне 

 - учителю основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ "Яйская оош №3" 

Яйского муниципального района 

Скупченко  Марине 

Вадимовне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ 

№9» Новокузнецкого городского округа 



Смирновой  Галине 

Викторовне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ № 18" г. Кемерово 

Сониной  Татьяне 

Олеговне 

 - учителю русского языка мОКУ "Падунская 

общеобразовательная школа-интернат 

психолого-педагогической поддержки" 

Промышленновского муниципального района 

Строгоновой   Жанне 

Юрьевне 

 - учителю химии МБОУ "СОШ № 5 г. 

Гурьевска" Гурьевского муниципального 

района 

Сулаевой  Маргарите 

Викторовне 

 - учителю технологии МКОУ "Школа - 

интернат №4" Осинниковского городского 

округа 

Сяглову   Игорю Юрьевичу  - учителю физической культуры ШКОЛА 30 

Киселевского городского округа 

Тасенко  Ирине 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 

22» Анжеро-Судженского городского округа 

Телеповой  Наталье 

Владимировне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ № 11" г. 

Кемерово 

Телковой  Оксане 

Владимировне 

 - учителю физической культуры МКОУ 

«Школа №37» Анжеро-Судженского 

городского округа 

Торговицкой Наталье 

Викторовне 

 - учителю английского языка МБОУ 

"Трудармейская СОШ" Прокопьевского 

муниципального района 

Третьяковой  Любови 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МАОУ 

Тисульская средняя общеобразовательная 

школа №1 Тисульского муниципального района 

Тропиной Анне 

Валентиновне 

 - учителю музыки МБОУ СОШ № 26 

Междуреченского городского округа 

Тудегешевой  Марине 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МКОУ "Школа-

интернат №3" Таштагольского муниципального 

района 

Фиткулиной  Елене 

Николаевне 

 - учителю математики МБОУ СОШ № 14 

города Белово Беловского городского округа 



Фурмановой Елене 

Константиновне 

 - учителю математики МБОУ «Школа № 32» 

Прокопьевского городского округа 

Фэрыма   Татьяне 

Валерьевне 

 - учителю английского языка ШКОЛА 33 

Киселевского городского округа 

Хомяковой  Татьяне 

Сергеевне 

 - учителю биологии МАОУ "СОШ № 1" 

Топкинского муниципального района 

Храмцовой   Ольге 

Александровне 

 - учителю русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 1 Мысковского городского округа 

Цыганской  Светлане 

Сергеевне 

 - учителю технологии МБОУ «СОШ № 50» 

Новокузнецкого городского округа 

Чарышевой  Наталье 

Викторовне 

 - учителю технологии МБОУ "СОШ № 82" г. 

Кемерово 

Чаузовой  Лилии Раисовне  - учителю начальных классов МКОУ 

"Специальная школа № 30" Новокузнецкого 

городского округа 

Черкасовой  Татьяне 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МБОУ СОШ № 

22 Междуреченского городского округа 

Чудиновой  Зарине  

Наимовне 

 - учителю истории МБОУ "СОШ №107" 

Новокузнецкого городского округа 

Шараповой  Наталье 

Владимировне 

 - учителю физической культуры МБОУ "СОШ 

№79" Новокузнецкого городского округа 

Швецовой Анжелике 

Степановне 

 - учителю истории МБОУ “СОШ №93” 

Новокузнецкого городского округа 

Шериной Ольге Юрьевне  - учителю иностранного языка МБОУ 

"Гимназия №25" г. Кемерово 

Шкарупо Юлии 

Александровне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ № 34" г. 

Кемерово 

Шпетчук Татьяне 

Степановне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 22» Анжеро-Судженского городского 

округа 

Шубиной  Елене 

Васильевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ № 28" г. Кемерово 



Шульжик  Александре 

Ивановне 

 - учителю технологии МБОУ «Плотниковская 

оош» Промышленновского муниципального 

района 

Щербининой Людмиле 

Семеновне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 26" Новокузнецкого городского 

округа 

Эйснер  Елене Викторовне  - учителю математики МАОУ Тисульская 

средняя общеобразовательная школа №1 

Тисульского муниципального района 

Эртель   Елене Николаевне  - учителю начальных классов МБОУ "Лицей 

№17" Березовского городского округа 

Юдиной  Людмиле 

Александровне 

 - учителю информатики и информационно-

коммуникационных технологий МБОУ 

Гимназия № 24 Междуреченского городского 

округа 

Юнязовой  Татьяне 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Судженская оош №36" Яйского 

муниципального района 

Ягиной Екатерине 

Сергеевне 

 - учителю математики МБОУ СОШ № 32 

города Белово Беловского городского округа 

Якушиной  Татьяне 

Анатольевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

11" г. Кемерово 

  

- По должности «учитель-дефектолог»: 

 

Дробышевой  Елене 

Федоровне 

 - учителю-дефектологу МК ДОУ «Детский сад 

№ 188» Новокузнецкого городского округа 

 

 - По должности «учитель-логопед»: 

 

Асановой  Раисе 

Федоровне 

 - учителю-логопеду МБОУ 

"Общеобразовательная школа психолого-

педагогической поддержки № 104" г. Кемерово 

Бересневой  Людмиле 

Святославовне 

 - учителю-логопеду МАДОУ №23 "Золотой 

ключик" Березовского городского округа 



Богдановой Олесе 

Александровне 

 - учителю-логопеду МБДОУ "Тальжинский 

детский сад" комбинированного вида" 

Новокузнецкого муниципального района 

Грошевой  Наталье 

Ивановне 

 - учителю-логопеду МБ ДОУ «Детский сад № 

16» Новокузнецкого городского округа 

Ореховой  Ольге Олеговне  - учителю-логопеду МБДОУ №189 "Детский 

сад комбинированного вида" г. Кемерово 

Рябчиковой  Светлане 

Васильевне 

 - учителю-логопеду МАДОУ детский сад  №9 

"Сказка" Топкинского муниципального района 

 

            3. Установить с 25.12.2019 сроком на пять лет первую 

квалификационную категорию следующим педагогическим работникам 

организаций Кемеровской области, осуществляющих образовательную 

деятельность: 

 

- По должности «воспитатель»: 

 

Алифановой  Анне 

Иосифовне 

 - воспитателю Детский сад №20 "Росинка" 

Березовского городского округа 

Ашомка   Ольге 

Георгиевне 

 - воспитателю МАДОУ  «ЦРР-Детский сад 

№3»  Новокузнецкого городского округа 

Бахтеевой Светлане 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ "Костенковский 

детский сад" комбинированного вида" 

Новокузнецкого муниципального района 

Беловой  Наталье 

Анатольевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 198» 

Новокузнецкого городского округа 

Беловой  Ирине 

Викторовне 

 - воспитателю школа-интернат № 36 города 

Белово Беловского городского округа 

Берниковой  Нанне  

Васильевне  

 - воспитателю школа-интернат № 36 города 

Белово Беловского городского округа 

Биба  Ольге Игорьевне  - воспитателю МАДОУ № 79 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Ботовой  Светлане 

Викторовне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 28 

"Вишенка" Междуреченского городского 

округа 



Буровой  Анастасии 

Викторовне 

 - воспитателю МБДОУ № 112 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Ванеевой  Маргарите 

Юрьевне 

 - воспитателю МК ДОУ "Детский сад № 75" 

Новокузнецкого городского округа 

Ворониной  Евгении 

Викторовне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 279" 

Новокузнецкого городского округа 

Воротынцевой Кристине 

Витальевне 

 - воспитателю ДЕТСКИЙ САД 63 

Киселевского городского округа 

Гармашовой Валентине 

Игоревне 

 - воспитателю МКДОУ "Судженский детский 

сад "Гнёздышко" Яйского муниципального 

района 

Гераськиной  Надежде 

Александровне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 204» 

Новокузнецкого городского округа 

Гербер  Екатерине 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад  № 10 

«Антошка» Таштагольского муниципального 

района 

Гладченко  Валентине 

Сергеевне 

 - воспитателю МБДОУ № 190 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Глушковой  Ирине  

Владимировне 

 - воспитателю МАДОУ Детский сад №2 

"Радуга" Калтанского городского округа 

Гнип  Инне Александровне  - воспитателю МБДОУ № 93 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Горбуновой  Ольге 

Петровне 

 - воспитателю детский сад  59 Киселевского 

городского округа 

Гурдуй  Надежде 

Евгеньевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 132» 

Новокузнецкого городского округа 

Гуриковой  Надежде 

Владимировне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №9" 

Яшкинского муниципального района 

Детер  Оксане Михайловне  - воспитателю МКДОУ "Красноключинский 

детский сад" Крапивинского муниципального 

района 

Дорошенко  Татьяне 

Николаевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №251" 

Новокузнецкого городского округа 



Досовой Анастасии 

Михайловне 

 - воспитателю МБДОУ Детский сад № 40 

Осинниковского городского округа 

Дрейлинг Светлане 

Петровне 

 - воспитателю МБДОУ "Тальжинский детский 

сад" комбинированного вида" Новокузнецкого 

муниципального района 

Дьячковой Юлии 

Васильевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 38 

"Черёмушки" Междуреченского городского 

округа 

Емельяновой  Юлии 

Викторовне 

 - воспитателю Детский сад №9 "Берёзка" 

Березовского городского округа 

Емельяновой Анастасии 

Валерьевне 

 - воспитателю МБДОУ "Благовещенский д/с 

"Калинка" Мариинского муниципального 

района 

Ереметовой Марине 

Леонидовне 

 - воспитателю МБДОУ "Кузедеевский детский 

сад" комбинированного вида" Новокузнецкого 

муниципального района 

Еремчуковой  Марии 

Васильевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад №3" ТГО" 

Тайгинского городского округа 

Жалыбиной  Александре 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ № 94 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Жаровой  Анне  

Димитриевне 

 - воспитателю МКУ "Центр содействия 

семейному устройству детей "Радуга" 

Юргинского городского округа 

Жуковой  Яне Алексеевне  - воспитателю МБОУ "Общеобразовательная 

школа №100" г. Кемерово 

Захряминой  Виктории  

Анатольевне 

 - воспитателю МБДОУ "Крапивинский детский 

сад №1 "Солнышко" Крапивинского 

муниципального района 

Зыковой Ольге 

Александровне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 15 

мишутка" Прокопьевского городского округа 

Ибрагимовой  Эльвире 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 88" 

Прокопьевского городского округа 

Илюшкиной  Елене 

Сергеевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 97" 

Новокузнецкого городского округа 



Илющук  Нине Борисовне  - воспитателю МБДОУ "Пермяковский д/с" 

Беловского муниципального района 

Иушиной Ольге 

Федоровне 

 - воспитателю детский сад  59 Киселевского 

городского округа 

Ишутиной  Анастасии 

Сергеевне 

 - воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 4» 

Новокузнецкого городского округа 

Кавериной  Александре 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "Куртуковский детский 

сад" комбинированного вида" Новокузнецкого 

муниципального района 

Калачевой Татьяне 

Павловне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 158" 

Новокузнецкого городского округа 

Карасёвой  Виктории 

Витальевне 

 - воспитателю МБДОУ Детский сад №3 

"Светлячок" Березовского городского округа 

Кармалиной  Оксане 

Юрьевне 

 - воспитателю МБОУ  "ООШ № 4" 

Топкинского муниципального района 

Каянкиной  Людмиле 

Васильевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад №10" 

Березовского городского округа 

Клоповой  Евгении 

Евгеньевне 

 - воспитателю МАДОУ  № 10 Ленинск-

Кузнецкого городского округа 

Корневой  Светлане 

Владимировне 

 - воспитателю МАДОУ №2 "Лучики" 

Киселевского городского округа 

Корчугановой Ольге 

Степановне 

 - воспитателю МДОУ Тисульский детский сад 

№5 Тисульского муниципального района 

Куприяновой  Кристине 

Дмитриевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 16 " 

Прокопьевского городского округа 

Куртуковой Татьяне 

Дмитриевне 

 - воспитателю МКУ «Детский дом № 7 

"Дружба»" Прокопьевского городского округа 

Лазаревой  Анастасии 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 88" 

Прокопьевского городского округа 

Лапковской   Наталье 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ № 53 "Детский сад 

комбинированного вида" г. Кемерово 



Латыповой  Надежде 

Анатольевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 43 

"Тюльпанчик" Междуреченского городского 

округа 

Леоновой  Татьяне  

Викторовне 

 - воспитателю Детский сад №20 "Росинка" 

Березовского городского округа 

Лыковой Елене 

Леонидовне 

 - воспитателю МБДОУ "Тальжинский детский 

сад" комбинированного вида" Новокузнецкого 

муниципального района 

Мартюшевой  Елене 

Валерьевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 253" 

Новокузнецкого городского округа 

Маховой Юлии 

Константиновне 

 - воспитателю МБДОУ «ДС № 37» Анжеро-

Судженского городского округа 

Миндриной Ольге 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ № 162 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Мирошниковой Елене 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 22 

малыш" Междуреченского городского округа 

Митяшиной  Елизавете 

Александровне 

 - воспитателю МКОУ «Школа-интернат №38» 

Новокузнецкого городского округа 

Михеевой  Ирине Юрьевне  - воспитателю МКОУ Детский дом №5 

"Единство" Междуреченского городского 

округа 

Мордовиной  Светлане 

Борисовне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад №3" ТГО" 

Тайгинского городского округа 

Мут  Марине Довыдовне  - воспитателю МАДОУ № 10 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Нехлебаевой  Анне 

Викторовне 

 - воспитателю МАДОУ № 26 «Центр развития 

ребенка - детский сад» г. Кемерово 

Пазавиной  Галине 

Геннадьевне 

 - воспитателю МБДОУ № 12 «Малыш» 

Мысковского городского округа 

Поломошновой  Оксане 

Сергеевне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад № 58 

"Алёнушка" Междуреченского городского 

округа 

Полыгаловой  Ирине 

Вячеславовне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 62 

города Белово Беловского городского округа 



Поляковой  Юлии 

Владимировне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №251" 

Новокузнецкого городского округа 

Поморцевой  Дарье 

Викторовне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 102" 

Новокузнецкого городского округа 

Поповой Екатерине 

Олеговне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 20" 

Новокузнецкого городского округа 

Приходько  Екатерине 

Ивановне 

 - воспитателю МБДОУ № 11 «Одуванчик» 

Мысковского городского округа 

Пушкаревой  Юлии 

Михайловне 

 - воспитателю МКДОУ "Красноключинский 

детский сад" Крапивинского муниципального 

района 

Селиверстовой  Марине 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ № 67 Киселевского 

городского округа 

Семеновой  Валентине 

Петровне 

 - воспитателю МКОУ "Специальная школа № 

30" Новокузнецкого городского округа 

Семушиной  Наталье 

Вячеславовне 

 - воспитателю МБДОУ д/с № 3 "Березка" 

Таштагольского муниципального района 

Сергеевой  Елене 

Сергеевне 

 - воспитателю МБ ДОУ  «Детский сад № 227» 

Новокузнецкого городского округа 

Сергиенко  Людмиле 

Анатольевне 

 - воспитателю МБДОУ № 114 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Сливкиной  

Галине Григорьевне 

- воспитателю Государственного автономного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кузбасский техникум 

архитектуры, геодезии и строительства»  

Стародубовой  Наталье 

Петровне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 184" 

Новокузнецкого городского округа 

Степановой Ольге 

Николаевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 20" 

Новокузнецкого городского округа 

Стереховой Анне 

Игнатьевне 

 - воспитателю МКДОУ "Яйский детский сад 

"Ромашка" Яйского муниципального района 

Тараносовой  Наталье 

Сергеевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад №136" 

Новокузнецкого городского округа 



Токаревой  Марии 

Александровне 

 - воспитателю МБОУ "Калачёвская СОШ" 

Прокопьевского муниципального района 

Тышкевич  Анастасии 

Юрьевне 

 - воспитателю МБДОУ № 156 «Детский сад 

общеразвивающего вида» г. Кемерово 

Федосовой  Анне 

Яковлевне 

 - воспитателю МБДОУ № 92 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово 

Фотт  Светлане 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ № 48 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Чадовой  Людмиле 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида № 41 "Почемучка" 

Юргинского городского округа 

Чекменевой  Анастасии 

Викторовне 

 - воспитателю МАДОУ "Д/с №3" 

Новокузнецкого городского округа 

Черданцевой  Лилии 

Владимировне 

 - воспитателю МБОУ «Плотниковская оош» 

Промышленновского муниципального района 

Черкасовой  Анне 

Валерьевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад № 29" 

Прокопьевского городского округа 

Чистяковой  Ульяне 

Владимировне 

 - воспитателю МБДОУ детский сад № 34 

города Белово Беловского городского округа 

Шварц  Оксане 

Геннадьевне 

 - воспитателю МБ ДОУ "Детский сад № 31" 

Новокузнецкого городского округа 

Шепелевой  Елене 

Валерьевне 

 - воспитателю МБДОУ д/с№1 "Рябинка" 

Промышленновского муниципального района 

Шинкаренко  Александре 

Сергеевне 

 - воспитателю МАДОУ № 1 "Детский сад 

общеразвивающего вида" г. Кемерово 

Шрейбер  Ольге 

Филипповне 

 - воспитателю МАДОУ  62 Киселевского 

городского округа 

Штейзель  Анастасии 

Федоровне 

 - воспитателю МАДОУ № 238 «Центр развития 

ребёнка – детский сад» г. Кемерово 

Шуговитовой  Ларисе 

Анатольевне 

 - воспитателю МАДОУ "Детский сад №10" 

Березовского городского округа 

Щуповой  Екатерине 

Александровне 

 - воспитателю МАДОУ  «ЦРР-Детский сад 

№3»  Новокузнецкого городского округа 



Юровой  Елене 

Александровне 

 - воспитателю МБДОУ «ДС № 35» Анжеро-

Судженского городского округа 

Ягодиной  Надежде 

Николаевне 

 - воспитателю МБДОУ «ДС № 36» Анжеро-

Судженского городского округа 

 

- По должности «инструктор по труду»: 

 

Шлыковой Татьяне 

Владимировне 

 - инструктору по труду МКОУ "Детский дом" 

Осинниковского городского округа 

 

- По должности «инструктор по физической культуре»: 

 

Волковой  Ирине Ивановне  - инструктору по физической культуре МАДОУ 

№ 216 "Детский сад комбинированного вида" г. 

Кемерово 

Давыдовой  Елене 

Валентиновне 

 - инструктору по физической культуре МБ 

ДОУ Детский сад №24 "Белочка" Калтанского 

городского округа 

Деминой  Екатерине 

Александровне 

 - инструктору по физической культуре МБДОУ 

№ 190 "Детский сад общеразвивающего вида" г. 

Кемерово 

Чичендаевой   Оксане 

Валерьевне 

 - инструктору по физической культуре МАДОУ  

62 Киселевского городского округа 

 

- По должности «концертмейстер»: 

 

Голодзе  Олесе Сергеевне  - концертмейстеру МБУДО «ШИ №42»  

Калтанского городского округа 

Смирновой  Евгении  

Игоревне 

 - концертмейстеру МБУ ДО ДТ "Вектор" 

Новокузнецкого городского округа 

Смирнову  Антону 

Владимировичу 

 - концертмейстеру МАУ ДО «Детская  школа 

искусств № 10 им. А.И.Хачатуряна» 

 

- По должности «мастер производственного обучения»: 

 



Крапивиной  

Яне Леонидовне 

- мастеру производственного обучения 

Государственного профессионального 

образовательного учреждения г. Кемерово  

Саратовой  

Нине Михайловне 

- мастеру производственного обучения 

Государственного профессионального 

образовательного учреждения «Прокопьевский 

строительный техникум»  

 

- По должности «методист»: 

 

Бабкиной  Яне 

Александровне 

 - методисту ГБ НОУ "Губернаторская 

кадетская школа-интернат полиции"  

Медведевой  

Юлии Анатольевне 

- методисту Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения  Новокузнецкого 

горнотранспортного колледжа 

Шкуриной Наталье 

Сергеевне 

 - методисту МБУ ДО "ЦРТДЮ" 

Краснобродского городского округа 

 

- По должности «музыкальный руководитель»: 

 

Аксеновой Ирине 

Алексеевне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ 

Детский сад №21 "Белоснежка" Березовского 

городского округа 

Ангальд Марине 

Викторовне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ 

детский сад № 3 города Белово Беловского 

городского округа 

Логуновой  Дарье 

Алексеевне 

 - музыкальному руководителю МАДОУ № 26 

«Центр развития ребенка - детский сад» г. 

Кемерово 

Михалевой  Валентине 

Викторовне 

 - музыкальному руководителю МБДОУ №16 

Ленинск - Кузнецкого городского округа 

Поповой  Юлии  

Андреевне 

 - музыкальному руководителю МАДОУ  «ЦРР-

Детский сад №3»  Новокузнецкого городского 

округа 

 

По должности «педагог дополнительного образования»: 

 



Гайноченко  Елене 

Владимировне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОО ДО ЦДО Мысковского городского 

округа 

Галкиной  Виктории  

Александровне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО "ГДД(Ю)Т им.Крупской" 

Новокузнецкого городского округа 

Жогову Юрию 

Васильевичу 

 - педагогу дополнительного образования МАУ 

ДО "ДЮЦ "Орион" Новокузнецкого городского 

округа 

Константиновой  Татьяне 

Алексеевне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО "Детско-юношеский центр" 

Междуреченского городского округа 

Лаптевой  Наталье 

Сергеевне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБДОУ № 18 "Детский сад общеразвивающего 

вида" г. Кемерово 

Лоскутову  Алексею 

Сергеевичу 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО "ЦДОД им.В.Волошиной" г. 

Кемерово 

Матвеевой  Ольге 

Юрьевне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО "Детско-юношеский центр" 

Междуреченского городского округа 

Новоженниковой  Ольге 

Дмитриевне 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО ДТ Ижморского муниципального района 

Паламарчук  Ольга  

Анатольевна 

 - педагогу дополнительного образования МБУ 

ДО "Детско-юношеский центр" 

Междуреченского городского округа 

Ротькину  Александру 

Гамоиловичу  

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО Крапивинский ДДТ Крапивинского 

муниципального района 

Саломатовой  Анастасии  

Артёмовне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО "ГДД(Ю)Т им.Крупской" 

Новокузнецкого городского округа 

Таловской  Светлане 

Петровне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО «Дворец детского творчества имени 



Ю.А.Гагарина» Прокопьевского городского 

округа 

Федоровой  Татьяне 

Геннадьевне 

 - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО «Дворец детского творчества имени 

Ю.А.Гагарина» Прокопьевского городского 

округа 

Хромову  Сергею 

Юрьевичу 

 - педагогу дополнительного образования 

МБУДО ДТДиМ города Белово Беловского 

городского округа 

Чуверову  Андрею 

Леонидовичу 

 - педагогу дополнительного образования 

МКОУ ДС «ДД «Росток» Анжеро-Судженского 

городского округа 

 

- По должности «педагог-организатор»: 

 

Антоновой   Татьяне 

Тихоновне 

 - педагогу-организатору ГОО "Кузбасский 

РЦППМС"  

Бойцовой  Елизавете 

Сергеевне 

 - педагогу-организатору МБОУДО "ЦДТ" 

Центрального района" г. Кемерово 

Колягиной  Наталье 

Сергеевне 

 - педагогу-организатору МБОО ДО ЦДО 

Мысковского городского округа 

Литвинцевой  Анне 

Владимировне 

 - педагогу-организатору МБУ ДО "Детско-

юношеский центр" Междуреченского 

городского округа 

Матвеевой  Надежде 

Анатольевне 

 - педагогу-организатору МБОУ ДО "ДДТ" 

Полысаевского городского округа 

Пасека  Марине 

Владимировне 

 - педагогу-организатору МБУДО"ДДТ" 

Осинниковского городского округа 

Солнцевой  Наталье 

Александровне 

 - педагогу-организатору детский дом  

"Гвоздика" Киселевского городского округа 

Фисаковой  Дарье 

Игоревне 

 - педагогу-организатору МБОУ "ООШ №38" 

Ленинск-Кузнецкого городского округа 

Шелковой  Наталье 

Матвеевне 

 - педагогу-организатору МБУ ДО «СЮТур» 

Анжеро-Судженского городского округа 

 



- По должности «педагог-психолог»: 
 

Кравченко Галине 

Сергеевне 

 - педагогу-психологу МКОУ «Ш-И № 18» 

Анжеро-Судженского городского округа 

Марфутовой  Галине 

Геннадьевне 

 - педагогу-психологу МБОУ 

«Промышленновская СОШ №2» 

Промышленновского муниципального района 

- По должности «преподаватель»: 

 

Александровой  

Анне Викторовне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Осинниковский 

горнотехнический колледж»  

Альтмаер  Ольге 

Александровне 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 

Афонину  

Александру  

Егоровичу 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения  г. Новокузнецка 

Балясниковой  Анне 

Владимировне 

 - преподавателю МБУДО «Хоровая школа № 

52» Междуреченский городской округ 

Бутковской  Анне 

Владимировне 

 - преподавателю МБУДО "Хоровая школа 

№52" Междуреченского городского округа 

Гец  Анастасии  

Викторовне 

 - преподавателю МАОУДО «ДШИ № 15»  г. 

Кемерово 

Голянд  

Светлане Юрьевне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский техникум индустрии 

питания и сферы услуг»  

Ёлгиной  

Елене Эдуардовне 

- преподавателю  Частного образовательного 

учреждения профессионального образования 

«Кемеровский кооперативный техникум»  

Капегешевой   

Ольге Федоровне 

- преподавателю Государственного бюджетного 

профессионального образовательного 

учреждения Междуреченского 

горностроительного техникума 

Карелину  Антону 

Сергеевичу 

 - преподавателю ГБПОУ «Кемеровский 

областной медицинский колледж» 



Кокоревой  Дарье 

Альбертовне 

 - преподавателю МАОУ ДО «ДШИ №19» 

г.Кемерово 

Кучуркиной  

Елене Борисовне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кузнецкий техникум сервиса и 

дизайна» им. Волкова В.А.  

Лугачеву  Артему 

Анатольевичу 

 - преподавателю ГПОУ «Кемеровский 

областной колледж культуры и искусств имени 

народного артиста СССР И.Д.Кобзона» 

Макаровой Елене 

Валерьевне 

 - преподавателю МБОУ ДО "Детская 

музыкальная школа №5" г.Кемерово 

Мещеровой  

Ирине Леонидовне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Беловский педагогический 

колледж»  

Миндовой  Светлане 

Корнельевне 

 - преподавателю МБУДО "Хоровая школа 

№52" Междуреченского городского округа 

Науменко  

Галине Олеговне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Осинниковский политехнический 

техникум»  

Никишову  

Александру 

Владимировичу 

- преподавателю Государственного бюджетного 

профессионального образовательного 

учреждения Кемеровского горнотехнического 

техникума 

Печерину Азамату 

Евгеньевичу 

 - преподавателю МБОУДО "ДШИ №14" 

Берёзовского городского округа 

Порядиной  Юлии 

Игоревне 

 - преподавателю МБУДО «ДХШ «Спектр» г. 

Юрга» 

Рогожниковой  Любови 

Валентиновне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ № 12» 

Беловского городского округа 

Рогулевой  Екатерине 

Сергеевне 

 - преподавателю МАУ ДО «ДШИ № 18» 

Ленинск-Кузнецкого городского округа 

Романовской  Ларисе 

Сергеевне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДШИ № 12» 

Беловского городского округа 

Рыгалиной  Ольге 

Клавдиевне 

 - преподавателю МБУ ДО «ДМШ « 11»  

Прокопьевского городского округа 



Смирнову Антону 

Владимировичу 

 - преподавателю МАУ ДО «ДШИ № 10 им. 

А.И.Хачатуряна» 

Стрельцовой  Ксении  

Васильевне 

 - преподавателю МБУ ДО «ШИ №37» 

Туболеву  

Юрию Анатольевичу 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Кемеровский коммунально-

строительный техникум»  

имени В.И. Заузелкова  

Угрюмовой  

Анастасии Александровне 

- преподавателю  Государственного 

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 

Междуреченского горностроительного 

техникума 

Устьянцевой  

Ольге Геннадьевне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Ленинск-Кузнецкий 

политехнический техникум»  

Халиной  

Ольге Валерьевне 

- преподавателю Государственного 

профессионального образовательного 

учреждения «Профессиональный колледж г. 

Новокузнецка»  

Шех 

 Анне Олеговне 

- преподавателю Государственного 

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства»  

Шипиловой  

Елене Валерьевне 

- преподавателю Государственного 

автономного профессионального 

образовательного учреждения «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и 

строительства»  

 

- По должности «преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности»: 

 

Гарбарт Игорю Эмелевичу  - преподавателю-организатору основ 

безопасности жизнедеятельности МБОУ "СОШ 

№ 14" Новокузнецкого городского округа 

 

- По должности «социальный педагог»: 



 

Лорнхарт  Ангелине 

Александровне 

 - социальному педагогу МКОУ «Детский дом – 

школа№95» Новокузнецкого городского округа 

 

- По должности «старший воспитатель»: 

 

Кетовой  Наталье 

Ильиничне 

 - старшему воспитателю МКОУ Детский дом 

№1"Родник" Таштагольского муниципального 

района 

Клыковой  Ольге Ивановне  - старшему воспитателю МБДОУ "Детский сад 

№ 103" Прокопьевского городского округа 

Мазяркиной  Екатерине 

Александровне 

 - старшему воспитателю МБ ДОУ "Детский сад 

№ 97" Новокузнецкого городского округа 

 

- По должности «старший методист»: 

 

Шарабариной  Валентине 

Валериевне 

 - старшему методисту МБУ ДО "Детско-

юношеский центр" Междуреченского 

городского округа 

 

- По должности «тренер-преподаватель»: 

 

Бондареву Вячеславу 

Евгеньевичу 

 - тренеру-преподавателю МАОУ ДОД 

"ДЮСШ" Новокузнецкого муниципального 

района 

Касьянову Сергею 

Владимировичу 

 - тренеру-преподавателю МБУДО "ДЮСШ № 

2" г. Кемерово 

 

- По должности «учитель»: 

 

Абрамовой  Ларисе 

Ивановне 

 - учителю основ безопасности 

жизнедеятельности МКОУ «Таштагольская 

общеобразовательная школа-интернат № 19 

психолого-педагогической поддержки» 

Таштагольского муниципального района 



Алексеевой Светлане 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Шевелевская средняя общеобразовательная 

школа" Крапивинского муниципального района 

Анакиной  Ларисе 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 84" г. Кемерово 

Аношиной  Нине 

Николаевне 

 - учителю английского языка МБОУ «СОШ № 

26" Новокузнецкого городского округа 

Антипиной  Марии 

Александровне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ 

№8» Новокузнецкого городского округа 

Антоновой  Людмиле 

Викторовне 

 - учителю истории и обществознания МКОУ 

"Ишимская оош" Яйского муниципального 

района 

Арсентьевой  Татьяне 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ СОШ №8 

Ленинск-Кузнецкого городского округа 

Астраханцеву  Александру 

Александровичу 

 - учителю технологии МБОУ «СОШ №97» 

Новокузнецкого городского округа 

Бабич Анне Валерьевне  - учителю биологии и географии МБОУ «СОШ 

№4" Новокузнецкого городского округа 

Баевой  Ирине 

Владимировне 

 - учителю русского языка и литературы 

МАНОУ "Лицей №4" Ленинск-Кузнецкого 

городского округа 

Баевой Нине 

Климентьевне 

 - учителю английского языка МБОУ  "Севская 

ООШ" Прокопьевского муниципального района 

Барановой Анне Сергеевне  - учителю начальных классов МБОУ СОШ № 

14 города Белово Беловского городского округа 

Баскаковой Наталье 

Александровне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

СОШ №1 Ленинск-Кузнецкого городского 

округа 

Батракову  Андрею 

Леонидовичу 

 - учителю физической культуры МБОУ СОШ 

№ 11 Таштагольского муниципального района 

Батуевой  Галине 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 

37» Новокузнецкого городского округа 

Бердышевой Елене 

Геннадьевне 

 - учителю информатики лицей №15 

Березовского городского округа 



Бондаренко  Оксане 

Геннадиевне 

 - учителю русского языка и литературы Лицей 

№ 1 Киселевского городского округа 

Борискиной  Ирине 

Александровне 

 - учителю математики МБОУ "СОШ №34" 

ТГО" Тайгинского городского округа 

Бородулиной  Анастасии 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №24 города Белово Беловского 

городского округа 

Бочаровой  Анне 

Витальевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "ООШ №3 

им. И.П. Ефимова" Осинниковского городского 

округа 

Брусовой Светлане 

Велерьевне 

 - учителю физической культуры МБОУ "Усть-

Сертинская СОШ" Чебулинского 

муниципального района 

Будкиной Татьяне 

Дмитриевне 

 - учителю английского языка МАОУ "СОШ № 

2" Калтанского городского округа 

Будченко  Нине Ивановне  - учителю английского языка МБОУ «СОШ № 

37» Новокузнецкого городского округа 

Бураченко Надежде 

Васильевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"Калачёвская СОШ" Прокопьевского 

муниципального района 

Бызовой Елене Сергеевне  - учителю физики МБОУ "Лицей № 23" г. 

Кемерово 

Вадищевой Наталье 

Викторовне 

 - учителю музыки МБОУ "Яйская СОШ №2" 

Яйского муниципального района 

Важевой Светлане 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Марьевская ООШ им.В.Д. Федорова" Яйского 

муниципального района 

Валуевой  Дарье Сергеевне  - учителю биологии МАОУ "СОШ № 85" г. 

Кемерово 

Веховой  Анастасии 

Евгеньевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"ООШ №3 им. И.П. Ефимова" Осинниковского 

городского округа 

Внуковой  Ольге 

Александровне 

 - учителю английского языка МБОУ ООШ № 7 

Ленинск-Кузнецкого городского округа 



Воробьевой  Елене 

Сергеевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"СОШ №1" Калтанского городского округа 

Ворониной  Анастасии 

Алексеевне 

 - учителю химии ШКОЛА 33 Киселевского 

городского округа 

Вурц  Инессе Сергеевне  - учителю русского языка и литературы лицей 

№15 Березовского городского округа 

Гайнутдиновой  Валентине 

Ивановне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

35" Осинниковского городского округа 

Глебовой Анастасии 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ ООШ № 

12 Междуреченского городского округа 

Головановой  Алёне 

Владимировне 

 - учителю географии МАОУ "Гимназия № 42" 

г. Кемерово 

Голубевой Елене Олеговне  - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

50" г. Кемерово 

Гулюткиной  Ольге 

Ивановне 

 - учителю математики МБОУ "Искитимская 

СОШ" Юргинского муниципального района 

Давышиной Нурии 

Фаткулловне 

 - учителю немецкого языка МБОУ «ООШ № 

36» Анжеро-Судженского городского округа 

Данилину Тимофею 

Юрьевичу 

 - учителю физической культуры МБОУ "ООШ 

№33" Новокузнецкого городского округа 

Дергачевой   Татьяне  

Евгеньевне 

 - учителю физической культуры МБОУ ООШ 

№ 15 Междуреченского городского округа 

Добросердовой Анне 

Александровне 

 - учителю физической культуры МБОУ СОШ 

№ 16 города Белово Беловского городского 

округа 

Долововой   Ольге 

Яковлевне 

 - учителю географии МБОУ ООШ № 8 

Таштагольского муниципального района 

Дуноян Анне Гургеновне  - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ № 50" г. Кемерово 

Евдокимовой  Юлии 

Борисовне 

 - учителю математики ГБНОУ "ГМЛИ"  

Егошиной  Анастасии 

Дмитриевне 

 - учителю математики МБОУ гимназия №1 

города Белово Беловского городского округа 



Ельчаниновой  Екатерине 

Евгеньевне 

 - учителю физической культуры МБОУ СОШ 

№24 города Белово Беловского городского 

округа 

Зайцевой Юлии 

Александровне 

 - учителю математики МБОУ "Яйская ООШ 

№1" Яйского муниципального района 

Зезяновой  Анне 

Геннадьевне 

 - учителю математики и информатики МБОУ 

«СОШ №12» Новокузнецкого городского 

округа 

Золиной Ольге Егоровне  - учителю химии МБОУ "Осиноплесская 

СОШ" Новокузнецкого муниципального района 

Ивашневу Игорю 

Александровичу 

 - учителю технологии МАОУ "СОШ № 1" 

Топкинского муниципального района 

Кананцевой  Светлане 

Геннадьевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 22 Междуреченского городского 

округа 

Каплиной  Анжелике 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 

78" г. Кемерово 

Карповой  Юлии 

Александровне 

 - учителю истории МБОУ «Береговская СОШ» 

Кемеровского муниципального района 

Киященко Татьяне 

Викторовне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Яйская 

ООШ №1" Яйского муниципального района 

Козловой  Светлане 

Анатольевне 

 - учителю начальных классов МАОУ "СОШ № 

78" г. Кемерово 

Колбасовой  Галине 

Владиславовне 

 - учителю английского языка МБОУ "СОШ № 

15" г. Кемерово 

Колеговой Наталье 

Юрьевне 

 - учителю биологии МКОУ СОШИ №16 

Междуреченского городского округа 

Колпаковой  Ольге 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ 

№96" г. Кемерово 

Комиссарову  Виктору 

Петровичу 

 - учителю технологии ШКОЛА 33 

Киселевского городского округа 

Константиновой Татьяне 

Викторовне 

 - учителю начальных классов школа-интернат 

№ 15 города Белово Беловского городского 

округа 



Королёвой  Ларисе 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

«ООШ № 28" Новокузнецкого городского 

округа 

Коротеевой  Татьяне 

Николаевне 

 - учителю биологии и географии МБОУ "Усть-

Чебулинская ООШ" Чебулинского 

муниципального района 

Костицыной  Людмиле 

Леонидовне 

 - учителю географии МБОУ 

"Промышленновская СОШ № 56" 

Промышленновского муниципального района 

Кострикиной  Ирине 

Владимировне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"Постниковская ООШ" Ижморского 

муниципального района 

Кудрявцевой  Юлии 

Владимировне 

 - учителю биологии МБОУ ООШ № 4 

Междуреченского городского округа 

Кузьминой Наталье 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Усть-

Сертинская СОШ" Чебулинского 

муниципального района 

Лакоте Людмиле 

Васильевне 

 - учителю математики МБОУ "Листвянская 

СОШ" Тяжинского муниципального района 

Ларионовой Алине 

Евгеньевне 

 - учителю начальных классов МКОУ 

"Специальная школа № 30" Новокузнецкого 

городского округа 

Леоновой  Ларисе 

Владимировне 

 - учителю физической культуры МБОУ 

Итатская СШ Тяжинского муниципального 

района 

Леоновой Яне Юрьевне  - учителю основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ "Гимназия № 41" г. 

Кемерово 

Лукашову  Николаю 

Александровичу 

 - учителю математики МБОУ "ООШ № 68" г. 

Кемерово 

Макарьевской  Ольге 

Олеговне 

 - учителю английского языка МБОУ «Гимназия 

№ 73» Новокузнецкого городского округа 

Матерн  Татьяне 

Николаевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

26" г. Кемерово 



Меньшиковой  Ольге 

Михайловне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Ивановская сош" Беловского муниципального 

района 

Мищенко  Ольге 

Васильевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "ООШ 

№2" ТГО" Тайгинского городского округа 

Муслимовой  Елене 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы МКОУ 

"Школа - интернат  № 32" Прокопьевского 

городского округа 

Нейфельд  Дарье 

Геннадьевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"СОШ № 2" Топкинского муниципального 

района 

Некрасовой Ольги 

Геннадьевне 

 - учителю начальных классов МКОУ 

"Улановская оош" Яйского муниципального 

района 

Никифоровой  Елене 

Ивановне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

«Плотниковская оош» Промышленновского 

муниципального района 

Нурмухаметовой  Регине 

Игоревне 

 - учителю начальных классов МБОУ ООШ № 3 

Мысковского городского округа 

Олешкевич  Ирине 

Николаевне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ  

"ООШ № 4" Топкинского муниципального 

района 

Остроуховой Наташе 

Владимировне 

 - учителю  физики и информатики МБОУ 

"СОШ №79" Новокузнецкого городского 

округа 

Патыцкой  Вере Андреевне  - учителю начальных классов МКОУ «Школа-

интернат №38» Новокузнецкого городского 

округа 

Плотниковой Анастасии 

Олеговне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Школа № 32» Прокопьевского городского 

округа 

Полтининой  Светлане 

Михайловне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

«Плотниковская оош» Промышленновского 

муниципального района 



Пономаревой  Надежде 

Александровне 

 - учителю физической культуры МБОУ «Лицей 

№27» им. И.Д.Смолькина Новокузнецкого 

городского округа 

Пономареву Сергею 

Юрьевичу 

 - учителю физики МБОУ "СОШ № 15" г. 

Кемерово 

Прокопьевой  Арине 

Вячеславовне 

 - учителю истории и обществознания МАОУ 

"СОШ №112 с углубленным изучением 

информатики" Новокузнецкого городского 

округа 

Пулукчу Ольге  Ивановне  - учителю иностранного языка МБОУ СОШ № 

2 Междуреченского городского округа 

Пылайкиной Екатерине 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МКОУ 

"Специальная школа № 30" Новокузнецкого 

городского округа 

Раевской  Елене 

Вячеславовне 

 - учителю русского языка и литературы МБОУ 

"СОШ № 65" Новокузнецкого городского 

округа 

Роскоп Алене 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Яйская 

СОШ №2" Яйского муниципального района 

Ручьевой Ксении 

Андреевне 

 - учителю английского языка МБОУ СОШ № 

26 Междуреченского городского округа 

Савельевой  Алене 

Валентиновне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"СОШ № 8 г. Юрги" Юргинского городского 

округа 

Сайгиной  Алене 

Владимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ СОШ № 

20 Таштагольского муниципального района 

Самокишеной Марии 

Владимировне 

 - учителю математики МБОУ  "Севская ООШ" 

Прокопьевского муниципального района 

Саушкиной  Наталье 

Федоровне 

 - учителю информатики МБОУ "СОШ № 2 

г.Юрги" Юргинского городского округа 

Селищевой  Нелли 

Анваровне 

 - учителю начальных классов МБОУ "СОШ № 

16" г. Кемерово 

Сидельниковой  Анастасии 

Алексеевне 

 - учителю физики МБОУ Лицей № 20 

Междуреченского городского округа 



Сикоре Марии Сергеевне  - учителю информатики и информационно-

коммуникационных технологий МБОУ "Яйская 

оош №3" Яйского муниципального района 

Сковородкиной  Нине 

Казимировне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Крапивинская  средняя общеобразовательная 

школа" Крапивинского муниципального района 

Скрыльниковой Дарье 

Валерьевне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"СОШ № 91" г. Кемерово 

Смердиной  Юлии 

Павловне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

"Перехляйская основная общеобразовательная 

школа" Крапивинского муниципального района 

Соляновой Тамаре 

Михайловне 

 - учителю иностранного языка МБОУ "СОШ 

№30" Калтанского городского округа 

Сонину  Сергею 

Анатольевичу 

 - учителю физической культуры мОКУ 

"Падунская общеобразовательная школа-

интернат психолого-педагогической 

поддержки" Промышленновского 

муниципального района 

Спиридоновой  Юлии 

Олеговне 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 11 города Белово Беловского 

городского округа 

Степанову  Александру 

Сергеевичу 

 - учителю физической культуры МБОУ "ООШ 

№ 16" Гурьевского муниципального района 

Сулимовой  Наталье 

Геннадьевне 

 - учителю английского языка МБОУ "СОШ № 

27" Киселевского городского округа 

Тесёлкиной  Галине 

Сергеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Троицкая 

СОШ" Ижморского муниципального района 

Турамуратовой Ирине 

Григорьевне 

 - учителю музыки МБОУ "СОШ № 77" г. 

Кемерово 

Хабибуллиной  Яне 

Эдуардовне 

 - учителю химии МБОУ СОШ № 2 

Междуреченского городского округа 

Хреновой Екатерине 

Михайловне 

 - учителю физической культуры МБ НОУ 

«Лицей №84 им. В.А.Власова» Новокузнецкого 

городского округа 



Черепанову  Сергею 

Александровичу 

 - учителю информатики МАОУ "Средняя 

общеобразовательная школа № 36" г. Кемерово 

Черновой  Зинаиде 

Афанасьевне 

 - учителю начальных классов МКОУ НОШ № 

28 Таштагольского муниципального района 

Чечулиной  Алене 

Анатольевне 

 - учителю математики МБОУ ООШ № 13 

Таштагольского муниципального района 

Шардаковой  Ольге 

Васильевне 

 - учителю музыки МБОУ "Зеленогорская 

средняя общеобразовательная школа" 

Крапивинского муниципального района 

Шатровой Надежде 

Борисовне 

 - учителю начальных классов МБОУ 

«Металлплощадская СОШ» Кемеровского 

муниципального района 

Юдину  Евгению 

Александровичу 

 - учителю информатики МАОУ "СОШ № 11" 

Гурьевского муниципального района 

Юрасовой  Оксане 

Викторовне 

 - учителю русского языка и литературы МКОУ 

«Березовская основная общеобразовательная 

школа-интернат психолого-педагогической 

поддержки» Кемеровского муниципального 

района 

Яновой Ларисе Сергеевне  - учителю начальных классов МБОУ 

"Марьевская ООШ им.В.Д. Федорова" Яйского 

муниципального района 

Янченко Марине 

Алексеевне 

 - учителю начальных классов МБОУ "Яйская 

СОШ №2" Яйского муниципального района 

Ясакову  Александру 

Игоревичу 

 - учителю истории и обществознания МБОУ 

"Бековская ООШ" Беловского муниципального 

района 

 

- По должности «учитель-дефектолог»: 

 

Гранкиной  Татьяне 

Анатольевне 

 - учителю-дефектологу МБДОУ "Детский сад 

№ 103" Прокопьевского городского округа 

Зуевой  Яне Борисовне  - учителю-дефектологу МБДОУ "Детский сад 

№ 63" Прокопьевского городского округа 



Толстобоковой  Наталье 

Викторовне 

 - учителю-дефектологу МКУ «Детский дом № 

6 «Огонёк» Прокопьевского городского округа 

 

 - По должности «учитель-логопед»: 

 

Белоусовой  Татьяне 

Сергеевне 

 - учителю-логопеду МКОУ   «Специальная 

школа № 78» Новокузнецкого городского 

округа 

Вакуленко  Екатерине 

Александровне 

 - учителю-логопеду МАДОУ №2 "Лучики" 

Киселевского городского округа 

Зуевой Наталье Сергеевне  - учителю-логопеду МБДОУ "Детский сад № 

14 "Солнышко" Гурьевского муниципального 

района 

Платицыной  Юлии 

Валерьевне 

 - учителю-логопеду МБОУ "ООШ №2" ТГО" 

Тайгинского городского округа 

Примак  Татьяне 

Геннадьевне 

 - учителю-логопеду МБДОУ "Детский сад № 

80" Прокопьевского городского округа 

 

  

          4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальник департамента           С.А. Пфетцер 
 


